
Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Feld 1
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

Suzuki Grand Prix
1 103 Von Gunten Dennis Brienzwiler Von gunten Dennis Suzuki Ignis Sport 1490 3:03.51  3:03.86  3:03.51 
2 113 Feusi Hugo Ittigen Feusi Hugo Suzuki Ignis Sport 1490 3:04.98  3:04.38 10 3:04.98 
3 106 Luginbühl Hans Bern Luginbühl Hans Suzuki Ignis Sport 1490 3:06.61  3:06.39  3:06.39 
4 110 Tanner Renato Merishausen Tanner Renato Suzuki Ignis Sport 1490 3:07.47  3:06.91 10 3:07.47 
5 108 Saurer Armin Gunten Saurer Armin Suzuki Ignis Sport 1490 3:08.57  3:09.28 10 3:08.57 
6 102 Stähli Ueli Hofstetten Stähli Ueli Suzuki Ignis Sport 1490 3:10.18  3:09.01  3:09.01 
7 107 Meier Mario Münchenstein Meier Mario Suzuki Ignis Sport 1490 3:12.71  3:12.07  3:12.07 
8 111 Grevsmühl Christoph Winterthur Grevsmühl Christoph Suzuki Ignis Sport 1490 3:19.23  3:16.23  3:16.23 
9 112 Brand Stephan Schönbühl  Suzuki Ignis Sport 1490 3:19.58  3:16.69  3:16.69 

10 109 Schmid Georg Heimisbach Schmid Georg Suzuki Ignis Sport 1490 3:16.84  3:17.90  3:16.84 
11 105 Hofer Roland Ostermundigen Hofer Roland Suzuki Ignis Sport 1490 3:18.13  3:17.69  3:17.69 
12 101 Plattner Rolf Münchenstein Plattner Rolf Suzuki Ignis Sport 1490 3:15.66 10 3:17.89  3:17.89 
13 104 Cucchiara Giuseppe Baden Cucchiara Giuseppe Suzuki Ignis Sport 1490 3:21.05  3:22.93  3:21.05 

Suzuki Swift Sport
1 125 Thurnherr Iris Alpnachstad SAR Suzuki Swift Sport 1586 3:10.21  3:09.05  3:09.05 
2 124 Hoffmann Gilles Cernier Ecurie des 3 Chevrons Suzuki Swift Sport 1586 3:09.13  3:10.29 10 3:09.13 
3 123 Ruprecht Beat Ulmiz Ruprecht Beat Suzuki Swift Sport 1586 3:15.27  3:10.89  3:10.89 
4 122 Höhn Walter Birmensdorf Höhn Walter Suzuki Swift Sport 1586 3:15.51  3:17.33  3:15.51 
5 121 Glesser Rebecca Münchenstein Glesser Rebecca Suzuki Swift Sport 1586 3:20.49  3:18.96  3:18.96 

MINI Challenge Switzerland / Klasse 1
1 149 Mächler Albin Wangen Mächler Albin MINI Cooper S Challenge 2717 2:52.55  2:51.29  2:51.29 
2 156 Mahler Hannes Seengen Mahler Hannes MINI Cooper S Challenge 2717 2:51.38  Disq  2:51.38 
3 158 Büeler Roger Sattel Büeler Roger MINI Cooper S Challenge 2717 2:51.95  2:52.60  2:51.95 
4 133 Heimann Théo Crémines Heimann Théo MINI Cooper S Challenge 2717 2:55.60  2:54.15  2:54.15 
5 159 Furrer Pascal Alterswilen Furrer Pascal MINI Cooper S Challenge 2717 2:54.36  2:55.26  2:54.36 
6 150 Ruoss Mike Winterthur Ruoss Mike MINI Cooper S Challenge 2717 2:54.66  Ausfall  2:54.66 
7 140 Kuriger Armin Siebnen Kuriger Armin MINI Cooper S Challenge 2717 2:54.78  2:55.53 10 2:54.78 
8 132 Bouquet Jérôme Moutier Ecurie des Ordons MINI Cooper S Challenge 2717 2:55.58 10 2:54.98  2:54.98 
9 145 Wicki Robert Hagendorn Equipe Bernoise MINI Cooper S Challenge 2717 2:54.93 10 2:55.40  2:55.40 

10 151 Schlumpf Oliver Bargen Schlumpf Oliver MINI Cooper S Challenge 2717 2:57.41 30 2:56.75  2:56.75 
11 154 Eckstein Fredy Bassersdorf Equipe Bernoise MINI Cooper S Challenge 2717 Disq  2:57.00  2:57.00 
12 142 Jucker Jürg Bauma RCU MINI Cooper S Challenge 2717 Disq  2:57.03  2:57.03 
13 160 Julmi Patrick Wallissellen Julmi Patrick MINI Cooper S Challenge 2717 2:58.11  2:57.94  2:57.94 
14 148 Juplé Dominique Bauma Lugano Racing Team MINI Cooper S Challenge 2717 2:58.26  2:59.21  2:58.26 
15 161 Schöller Richie Dättlikon Schöller Richie MINI Cooper S Challenge 2717 3:01.25  2:58.50  2:58.50 
16 162 Wohlwend Marco Eschen Wohlwend Marco MINI Cooper S Challenge 2717 3:02.30 10 2:59.03  2:59.03 
17 152 Stadelmann Franz Oberkirch Stadelmann Franz MINI Cooper S Challenge 2717 3:02.61 10 3:00.01  3:00.01 
18 131 Eggen Bruno Weissenburg Eggen Bruno MINI Cooper S Challenge 2717 3:01.99  3:01.23  3:01.23 
19 146 Grieshaber François La Conversion Grieshaber François MINI Cooper S Challenge 2717 3:00.05 10 3:02.33  3:02.33 
20 157 Baenziger René Wiesendangen Baenziger René MINI Cooper S Challenge 2717 Disq  3:02.54  3:02.54 
21 134 Baumeler Daniel Wabern Baumeler Daniel MINI Cooper S Challenge 2717 Disq  3:03.04  3:03.04 
22 163 Hefti Fridolin Oberengstringen Hefti Fridolin MINI Cooper S Challenge 2717 3:03.09  3:02.08 10 3:03.09 
23 137 Baeriswyl Barbara Winterthur Baeriswyl Barbara MINI Cooper S Challenge 2717 3:03.41  3:02.80 10 3:03.41 
24 143 Weidmann Hans-Rudolf Höri SAR MINI Cooper S Challenge 2717 3:04.80  3:04.04  3:04.04 
25 139 Kummer Reto Bern Kummer Reto MINI Cooper S Challenge 2717 3:05.35  3:05.13  3:05.13 
26 147 Gygli Rene Unterramsern Gygli Rene MINI Cooper S Challenge 2717 3:05.51  Disq  3:05.51 
27 138 Keller Sandra Rüti Keller Sandra MINI Cooper S Challenge 2717 3:05.58  Disq  3:05.58 
28 153 Nassimbeni Fabio Hadlikon-Hinwil Sträuli Motorsport MINI Cooper S Challenge 2717   2:56.51 10 3:06.51 
29 155 Uhlmann Hans Horgen Uhlmann Hans MINI Cooper S Challenge 2717 3:06.90  Disq   3:06.90 
30 135 Grossen Daniel Niederwangen Grossen Daniel MINI Cooper S Challenge 2717 3:09.69  3:25.75  3:09.69 
31 141 Lee Christian Eglisau Lee Christian MINI Cooper S Challenge 2717 3:12.52  3:09.87  3:09.87 
32 136 Müller Reto Niederwangen Müller Reto MINI Cooper S Challenge 2717 3:12.18  3:10.33  3:10.33 

164 Zwahlen Nadine Pfyn Zwahlen Nadine MINI Cooper S Challenge 2717 Ausfall    
144 Altenburger Roland Unterstammheim Altenburger Roland MINI Cooper S Challenge 2717 N.a.S    

MINI Challenge Switzerland / Klasse 2
1 172 Marti Felix Muri bei Bern Marti Felix MINI Cooper S Challenge 2717 2:48.04  2:47.34  2:47.34 
2 171 Mürner Beat Spiez Equipe Bernoise MINI Cooper S Challenge 2717 2:51.33 10 2:47.45  2:47.45 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil



Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Feld 2
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

Porsche Cup Suisse Drivers Cup
1 210 Schneider Martin Wettswil Porsche Cup Suisse Porsche 911 Turbo 5605 2:51.92  2:51.74  0.18
2 208 Scheer Fritz Bonstetten Porsche Cup Suisse Porsche 911 GT3 3600 3:00.89  3:00.55  0.34
3 207 Dileo Enzo Cham Porsche Cup Suisse Porsche 911 Carrera 3400 3:26.40  3:25.79  0.61
4 202 Cosetti Sandro Nidau Porsche Cup Suisse Porsche 911 RS 73 2700 2:55.39  2:56.24  0.85
5 205 Kinkel Peter Rüschlikon Kinkel Peter Porsche Boxster S 3179 3:03.47  3:05.18  1.71
6 206 Camenzind Daniel Cham Porsche Cup Suisse Porsche 911 Carrera 3387 3:31.53  3:29.62  1.91
7 211 Küffer Marcel Studen Porsche Cup Suisse Porsche 911 Turbo 5605 3:07.62  3:09.89  2.27
8 212 Fink Oskar Wiler b. Seedorf Porsche Cup Suisse Porsche 911 Turbo 2 5605 2:59.27  2:56.30  2.97
9 204 Rohr Arnold Hunzenschwil Porsche Cup Suisse Porsche 968 CS 2988 3:03.18  3:07.24  4.06

10 201 Inauen Jakob St. Peterzell Inauen Jakob Porsche 924 S 2477 3:36.92 10 3:38.09  8.83
 203 Podak Heinz Basel Podak Heinz Porsche 968 CS 2900 Disq 3:20.82  

Porsche Cup Suisse Klasse 1
1 223 Filippi Dario Allschwil Porsche Cup Suisse Porsche Carrera S 3800 3:01.79  3:07.68 10 3:01.79 
2 221 Wetter George Herisau Wetter George Porsche 911 Carrera 2900 3:04.00  Disq  3:04.00 
3 222 Deigmöller Wolfgang Oberrieden Deigmöller Wolfgang Porsche Carrera 2 3598 3:39.85  3:39.12  3:39.12 

Porsche Cup Suisse Klasse 2
1 234 Dänzer Simon Leuzigen Porsche Cup Suisse Porsche 911 Carrera RS 3598 2:47.55 10 2:46.59  2:46.59 
2 233 Ackermann Remo Romanshorn Porsche Cup Suisse Porsche 911 Carrera RS 3598 2:46.86  2:48.38  2:46.86 
3 231 Hofstetter Anton Schlosswil Porsche Cup Suisse Porsche 911 Carrera RS 3598 Disq  2:50.88  2:50.88 
4 232 Heusser Urs Hittnau Porsche Cup Suisse Porsche 911 Carrera RS 3598 2:58.48  2:53.93  2:53.93 

Porsche Cup Suisse Klasse 3
1 245 Müller Bruno Langnau Müller Bruno Porsche GT3 3600 2:43.46  2:41.73  2:41.73 
2 209 Reichle Manfred Oberhofen Porsche Cup Suisse Porsche GT3 3800 2:50.01  2:47.62  2:47.62 
3 247 Portmann Heinrich Brunnen Porsche Cup Suisse Porsche GT3 RS 3600 2:49.37  2:48.15  2:48.15 
4 244 Morros Juan Mörigen Ecurie Biennoise Porsche GT 3 3600 2:49.03  2:49.83  2:49.03 
5 224 Rieder Walter Zizers Rieder Walter Porsche 996 GT2 6120 2:51.88  2:51.53  2:51.53 
6 242 Gehring Michael Marly Porsche Cup Suisse Porsche 911 GT3 3600 2:56.87  2:53.67  2:53.67 
7 248 Bardellini Toni Fläsch Bardellini Toni Porsche GT3 RS 997 3600 2:53.86  3:41.28 10 2:53.86 
8 241 Birchler Andreas Kleingurmels Porsche Cup Suisse Porsche 911 GT3 3600 Disq  2:54.24  2:54.24 
9 243 Büetiger Paul Lohn Büetiger Paul Porsche 911 GT3 3600 2:47.03 10 2:46.63 10 2:56.63 

10 246 Della Santa Romano Malans Della santa Romano Porsche GT3 997 3600 2:52.68 10 2:58.41  2:58.41 

Porsche Cup Suisse Klasse 3 EVO
1 251 Egli Heinz Kehrsatz Porsche Cup Suisse Porsche GT3 RS 3600 2:43.68  2:44.55  2:43.68 

Porsche Cup Suisse Klasse 5
1 261 Morros Sandro Mörigen Ecurie Biennoise Porsche GT3 Cup 3600 2:35.46  2:35.57  2:35.46 

17 248 Zampieron Steve Belfaux Zampieron Steve Opel Astra 2.0 16v 1997 3:17.38  3:06.99  3:06.99 
18 238 Humbert Alex Mühleberg S. H. R. T. Opel Astra 1997 3:16.60 10 3:07.10  3:07.10 
19 236 Ryser Ivan Uetendorf Ryser Ivan VW Golf II 1800 3:10.40  3:08.19  3:08.19 
20 244 Maurer Naim Bern Maurer Naim Opel Kadett E 20i 16V 1997 3:26.71  3:16.03  3:16.03 
21 247 Bylang Kurt Liebefeld Bylang Kurt Renault Clio 2.0 1997 Disq  3:18.33  3:18.33 
22 241 Sommer Daniel Mühleberg S. H. R. T. Opel Astra G 1997 3:32.07  3:29.37  3:29.37 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil



Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Feld 3
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

Tourenwagen Gruppe SuperSerie / 1601 - 2000 ccm
1 302 Sattler Sven Mettmenstetten RCU Honda Integra Type-R 1797 Disq  2:58.41  2:58.41 
2 301 Schranz Michael Wilderswil Bödeli Racing Club Honda Integra Type-R 1797 2:59.77  2:58.85 10 2:59.77 
3 304 Kuhn Oskar Zürich RCU Renault Clio Sport 1998 3:05.24 20 3:03.86  3:03.86 
4 303 Aebi Marcel Jonschwil RCU Nissan 100 NX 1997 3:08.27  Ausfall  3:08.27 
5 305 Mariotti-N. Massimo Gnosca Lugano Racing Team Renault Clio Sport Ragnotti 1998 3:12.93  Disq  3:12.93 

Tourenwagen Gruppe SuperSerie / über 3000 ccm
1 311 Luedi Daniel Losone Luedi Daniel Subaru Impreza 2.0 Turbo 3388 Disq  2:56.29  2:56.29 
2 314 Eisenbart Peter Jonschwil RCU Ford Escort Cosworth 3400 2:59.54  3:00.33  2:59.54 
3 312 Hungerbühler Thomas Winterthur Equipe Bernoise Opel Astra Coupé Turbo G20 3397 3:09.78 10 3:06.01  3:06.01 
4 313 Postizzi Didier La Chaux Ecurie du Nord Renault Mégane 3397 3:06.99  3:03.84 10 3:06.99 

Tourenwagen Gruppe SuperSerie Competition / über 3000 ccm
1 321 Ziegler Robert Winterthur Ziegler Robert Porsche GT3 3600 2:52.17  2:50.68  2:50.68 

Produktionswagen Gruppe N / 1401 - 1600 ccm
1 325 Poretti Toniolo Alessia Sorengo Sq. Corse Quadrifoglio Citroën Saxo 1.6 VTS 1587 3:30.81  3:29.84  3:29.84 

Tourenwagen Gruppe A /  bis 1400 ccm
1 331 Moser Stephan Belp Equipe Bernoise Toyota Yaris 1299 3:14.94 10 3:09.45  3:09.45 

Tourenwagen Gruppe A /  1401 - 1600 ccm
1 334 Schneider Dominic Hombrechtikon RCU Citroën Saxo 1.6 VTS 1587 2:56.88  2:54.84  2:54.84 
2 335 Mühlemann Roger Unterseen Bödeli Racing Club Citroën Saxo 1.6 VTS 1587 2:58.46  2:56.13  2:56.13 
3 337 Blondel Francis Vessy Ecurie la Meute Citroën C2 1.6 16V 1587 2:58.50  2:56.18  2:56.18 
4 336 Tosoni Francois Lajoux Ecurie des Ordons Citroën Saxo 1.6 VTS 1587 3:02.46  3:01.37  3:01.37 

Tourenwagen Gruppe A /  1601 - 2000 ccm
1 341 Barraud Thierry Rochefort Barraud Thierry Renault Clio RS 1998 2:55.57 20 2:55.11  2:55.11 

Gran-Tourismo-Wagen Gruppe GT über 3000 ccm
1 345 Aeberhard Kurt Biglen Stadler Motorsport Porsche GT3 Cup 3598 2:39.33  2:35.17  2:35.17 
2 346 Bührer Nicolas Bienne SAR Porsche 911 GT3 3600 2:39.80  2:39.08  2:39.08 

Gruppe H / bis 2000 ccm
1 351 Brülhart Wolfgang Villars s/Glâne Ecurie Sporting Porsche 911 S 1991 3:22.13  3:19.72  3:19.72 

Renault Classic Cup
1 858 Krebs Philipp Uetendorf Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:44.04  2:44.59  2:44.04 
2 859 Laubscher René Meinisberg FRC Renault Clio RS Cup 1998 2:44.81  2:44.15  2:44.15 
3 871 Wolf Marcel Huenibach Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:45.77  2:46.23 10 2:45.77 
4 864 Schaffner Thomas Schaffhausen Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:46.32  2:47.07  2:46.32 
5 853 Bron Pascal Develier Racing Club Jurassien Renault Clio RS Cup 1998 2:47.42  2:46.54  2:46.54 
6 868 Stadler Christof Reinach Stadler Motorsport Renault Clio RS Cup 1998 2:48.78  2:46.81  2:46.81 
7 861 Martin Alain Attelwil Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:47.22  2:46.88  2:46.88 
8 872 Feldmann Sandro St. Gallen RCU Renault Clio RS Cup 1998 2:51.08  2:47.77  2:47.77 
9 867 Spiess Erwin Heiden RCU Renault Clio RS Cup 1998 2:51.14  2:48.57  2:48.57 

10 852 Andrey Thomas Neyruz Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:50.95  2:48.77  2:48.77 
11 863 Niklaus Jürg Heimberg Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 Disq  2:48.92  2:48.92 
12 870 Wolf Beat Thun Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:53.08  2:49.83  2:49.83 
13 873 Bissegger Alfred Züberwangen RCU Renault Clio RS Cup 1998 2:52.61  2:51.68  2:51.68 
14 855 Gilomen René Hindelbank Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:52.21  2:52.26  2:52.21 
15 874 Rosser Alfred Kandersteg Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:55.41  2:54.28 10 2:55.41 
16 866 Sigrist Hans Rafz Sigrist Hans Renault Clio RS Cup 1998 3:01.90  3:01.22  3:01.22 
17 865 Sigrist Marc Rafz Sigrist Marc Renault Clio RS Cup 1998 3:30.93  3:22.44  3:22.44 

LO Renault New Clio Cup
1 361 Schläppi Mathias Heimberg Schläppi Race-Tec Renault New Clio Cup 1998 2:43.49  2:42.86 10 2:43.49 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil



Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Feld 4
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

Spezialwagen Gruppe IS/N / bis 1400 ccm
1 401 Rothenbühler Stefan Arni Equipe Bernoise Peugeot 106 Rallye 1291 3:08.09  3:03.28  3:03.28 
2 417 Rohr Christoph Oberhofen MB Motorsport Team Peugeot 106 Rallye 1294 3:04.56  Disq  3:04.56 
3 410 Finger Marcel Bern Equipe Bernoise Peugeot 106 1292 3:10.24  3:09.11  3:09.11 
4 415 Engel Peter Uebeschi Engel Peter Peugeot 106 Rallye 1294 3:09.66  3:09.20  3:09.20 
5 411 Jungen Daniel Ecoteaux Jungen Daniel Peugeot 106 1292 3:09.47  3:10.19  3:09.47 
6 409 Brunner Bernhard Münsingen Equipe Bernoise Peugeot 106 Rallye 1292 3:12.09  3:09.64  3:09.64 
7 405 Badertscher Bernhard Heimberg Equipe Bernoise Peugeot 106 1292 3:10.40  3:10.21  3:10.21 
8 402 Salamon Petra Rubigen Racing Team Zäziwil Peugeot 106 Rallye 1292 3:10.85  3:11.40  3:10.85 
9 412 Rigolet Gilbert Morat Gruyère Racing Team Peugeot 106 Rallye 1292 3:11.76  3:10.89  3:10.89 

10 414 Prisi Matthias Heimenschwand Prisi Matthias Peugeot 106 1294 3:12.75  3:11.26  3:11.26 
11 404 Gasser Jürg Spiez Equipe Bernoise Peugeot 106 1292 3:16.60  3:13.24  3:13.24 
12 418 Saurer Stefanie Gunten Equipe Bernoise Suzuki Swift GTI 1298 3:16.91  3:19.77  3:16.91 
13 419 Frey Rahel Aedermannsdorf Equipe Bernoise Citroën AX GTI 1360 3:19.58    3:19.58 
14 406 Gyseler Lukas Seftigen Gyseler Lukas Peugeot 106 1292 N.a.S  3:20.50  3:20.50 
15 420 Cosandier Pierre Ins Equipe Bernoise Citroën AX GTI 1360 3:21.57 10 3:20.79 10 3:30.79 

407 Maurer Theo Niederhünigen Racing Team Zäziwil Peugeot 106 1292 N.a.S    
408 Moser Christian Herbligen Racing Team Zäziwil Peugeot 106 1292 N.a.S    
413 Folino Thomas Matten Folino Thomas Peugeot 106 1294 N.a.S    
416 Wenger Manuel Höfen Wenger Manuel Peugeot 106 Rallye 1294 N.a.S    

Spezialwagen Gruppe IS/N / 1401 - 1600 ccm
1 425 Finger David Halten Equipe Bernoise Peugeot 106 GTI 1587 2:53.89  Ausfall  2:53.89 
2 424 Finger Andreas Hettiswil Equipe Bernoise Peugeot 106 1.6 16V 1587 2:55.01  2:55.59  2:55.01 
3 429 Magnin Jonas Givisiez Ecurie Sporting Citroën Saxo 1.6 VTS 1587 2:55.23  2:55.15 10 2:55.23 
4 427 Antonini Nicola Fischenthal RCU Peugeot 106 S16 1587 2:56.58  2:57.72 10 2:56.58 
5 423 Langenegger Max Zäziwil Ecurie Basilisk Peugeot 106 1.6 16V 1587 2:57.76  Disq  2:57.76 
6 426 Finger Markus Krauchthal Equipe Bernoise Peugeot 106 GTI 1587 2:57.82    2:57.82 
7 428 Mauris Sonia Plan-les-Ouates Ecurie 4 Anneaux Peugeot 106 1.6 16V 1587 3:06.60  3:06.41  3:06.41 

Spezialwagen Gruppe IS/N / 1601 - 2000 ccm
1 437 Janz Jean-Luc Büttikon Ecurie du Nord Renault Clio Sport 1998 2:51.87  Disq  2:51.87 
2 435 Schaller Philippe Sierre Schaller Philippe VW  Golf  I 1780 3:03.83  3:03.07  3:03.07 
3 434 Stebler Lionel Porrentruy Ecurie des Ordons Renault Clio 16V 1762 3:04.41 10 3:03.23  3:03.23 
4 436 Zwahlen Yannick Sierre Zwahlen Yannick Renault Clio 2.0 1997 3:03.71  3:03.25  3:03.25 
5 431 Jaggi Adrian Weissenburg Jaggi Adrian Ford Puma 1698 3:08.90 10 3:06.74  3:06.74 
6 432 Jaggi Philippe Weissenburg Jaggi Philippe Ford Puma 1698 3:04.90 10 3:05.82 10 3:14.90 

433 Hügli Patric Enggistein Equipe Bernoise Renault Clio 16V 1762 Ausfall    

Spezialwagen Gruppe IS/A / 1401 - 1600 ccm
1 441 Amacher Beat Matten Equipe Bernoise Honda Civic SiR 1596 3:01.89  2:56.72  2:56.72 

Spezialwagen Gruppe IS/A / 1601 - 2000 ccm
1 444 Petignat Lionel Undervelier Ecurie des Ordons Peugeot 309 16V 1927 3:00.45  2:57.65  2:57.65 
2 445 Grispino Claudio Steinen Grispino Claudio Renault Megane Rally 1998 3:02.84  3:02.03  3:02.03 
3 446 Brunel Joël Thierrens Brunel Joël Vauxhall Astra 1999 3:04.25  3:06.73 20 3:04.25 

Spezialwagen Gruppe IS/A / 2001 - 3000 ccm
1 451 Mazzaro Albino Lodrino Sq. Corse Quadrifoglio BMW M3 2300 3:01.04  2:59.43  2:59.43 

Spezialwagen "InterSwiss" /  bis 1400 ccm
1 455 Bercher Pierre Cernier Ecurie des 3 Chevrons VW Polo 1360 2:49.95 10 2:48.02  2:48.02 
2 456 Schöpfer Stefan Escholzmatt Equipe Bernoise Audi 50  1396 2:53.10  2:52.74  2:52.74 
3 457 Mathys Hansueli Grünenmatt Equipe Bernoise Fiat Uno 1398 2:56.34 10 Disq  3:06.34 

Spezialwagen "InterSwiss" / 1401 - 1600 ccm
1 461 Rohr Werner Reitnau Equipe Bernoise Toyota Corolla 1587 2:43.71  Disq  2:43.71 
2 463 Willener Werner Schwanden Racing Team Zäziwil VW  Golf  I 1598 2:46.31  2:45.68  2:45.68 
3 462 Schmid Ruedi Brittnau Equipe Bernoise VW Golf  RSR 1588 3:04.45  2:59.26  2:59.26 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil



Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Feld 4
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

Spezialwagen "InterSwiss" / 1601 - 2000 ccm
1 469 Erb Fritz Hallau RCU Opel Kadett GT/E 1978 2:34.53  2:31.35  2:31.35 
2 476 Kamm Edy Niederurnen Wüst Motorsport Opel Vectra 2000 2:35.37  2:36.03  2:35.37 
3 467 Roth Marc Schafhausen i. E. Equipe Bernoise Toyota Corolla 1800 2:37.12  2:36.60  2:36.60 
4 474 Steiner Reto Unteriberg W.M. Racing Car Ford Escort 1999 2:39.06  2:36.87  2:36.87 
5 472 Ochsner Jürg Oberhallau RCU Opel Kadett 1998 2:38.16  2:36.32 10 2:38.16 
6 470 Baumann Hansjörg Oberhallau RCU Opel Kadett GT/E 1978 2:42.50  2:39.67  2:39.67 
7 475 Grünig Hans-Rudolf Adelboden Racing Team Zäziwil Opel Kadett 2000 2:41.64  2:40.82  2:40.82 
8 473 Marty Roman Euthal W.M. Racing Car Opel Kadett C GT/E 1998 2:43.92  2:43.62  2:43.62 
9 466 Graf Bernhard Schwarzenberg Graf Bernhard VW Golf GTI 1781 3:01.33  2:56.83  2:56.83 

471 Banz Urs Wolhusen FRC Opel Ascona B 1998 Disq Disq   

Spezialwagen "InterSwiss" / 2001 - 3000 ccm
1 486 Koch Josef Malters FRC Opel Kadett C 2485 2:36.62  Ausfall  2:36.62 
2 490 Aeberhardt René Biglen Equipe Bernoise BMW M3 DTM 92 2500 2:46.48  2:41.28  2:41.28 
3 483 Sperandio Roger Mels ACFL Opel Kadett C 2460 2:42.81  2:41.68  2:41.68 
4 484 Eugster Fabian Wienacht ACFL Opel Kadett GT/E 2460 2:42.55  2:41.51 10 2:42.55 
5 485 Sawatzki Bruno Frümsen ACFL Opel Ascona B  2475 2:45.14  2:44.55  2:44.55 
6 488 Zwahlen Christoph Pfyn Zwahlen Christoph Opel Kadett C 2499 2:39.20 10 2:37.27 10 2:47.27 
7 482 Eberle Harald Buchs ACFL Opel Manta 2400 2:53.54  2:50.10  2:50.10 
8 481 Gurtner Christoph Konolfingen Racing Team Zäziwil Opel Kadett GT/E 2400 2:50.95  2:51.78  2:50.95 
9 487 Banz Armin Malters FRC Opel Kadett C 2486 2:52.83  2:51.79  2:51.79 

489 Chabod Dominique Saint-Maurice Chablais Racing Team Renault 5 Turbo 2499 Disq Disq   

Spezialwagen "InterSwiss" / über 3000 ccm
1 495 Pfefferlé Alain Sion 4 Pfefferlé Alain Porsche 935 turbo 4990 2:41.41  2:38.15  2:38.15 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil



Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Feld 5
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

Gruppe E1 / bis 1400 ccm
1 503 Wüthrich Hans Fahrni Wüthrich Hans Mini Cooper S 1398 2:48.65  2:46.83  2:46.83 
2 502 Schmid Rolf Waltenschwil Schmid Rolf Suzuki Swift RS 1299 2:52.81  2:54.65  2:52.81 

Gruppe E1 / 1401 - 1600 ccm
1 507 Wüthrich Urs Schwarzenburg Equipe Bernoise Mazda 323 1598 2:54.96  2:52.83  2:52.83 
2 506 Kaufmann Philipp Münsingen Kaufmann Philipp Opel Corsa A GSI 1597 3:22.14  3:19.33  3:19.33 

Gruppe E1 / 1601 - 2000 ccm
1 514 Bürki Martin Thun MB Motorsport Team VW  Golf  I 1781 2:38.22  2:37.47  2:37.47 
2 538 Papagna David Gravesano Scuderia Zero4pù Fiat X1/9 2000 2:38.52  2:38.89  2:38.52 
3 528 Grimaldi Romeo Seewen Equipe Bernoise Laro Honda Civic Type R 1998 2:41.26  2:39.50  2:39.50 
4 530 Schäfli Markus Pfyn Equipe Bernoise Opel Kadett E 1998 2:48.42  2:49.22 10 2:48.42 
5 525 Candaux Corinne Orny Team Trajectoire Renault Clio 2.0 1997 2:49.28  2:48.69  2:48.69 
6 517 Schär André Aarwangen Equipe Bernoise Honda Integra Type-R 1797 Disq  2:48.80  2:48.80 
7 531 Monnay Julien Aïre - Le Lignon Ecurie la Meute Renault Clio Cup 1998 2:52.10  2:49.49  2:49.49 
8 532 Monnay Benjamin Aire-Le Lignon Ecurie la Meute Renault Clio RS Cup 1998 2:49.78  2:50.96  2:49.78 
9 521 Santonastaso Manuel Müllheim Santonastaso Manuel BMW 2002 TI 1980 2:51.88 10 2:49.94  2:49.94 

10 523 Zürcher Thomas Heimberg Racing Team Zäziwil Opel Corsa A 16 GSI 1997 2:49.96  2:51.08  2:49.96 
11 520 Tschirky René Mels ACFL Opel Kadett GT/E 1978 2:52.74  2:50.40  2:50.40 
12 522 Zehnder Roger Schindellegi Zehnder Roger VW Golf 1984 2:50.58  2:50.90  2:50.58 
13 536 Zahnd Ernst Rüschegg-Graben Zahnd Ernst Renault Clio 2000 2:50.61  Disq  2:50.61 
14 519 Hofstetter Rico Eschlikon RCU Mazda Mx-5 1840 2:55.51 10 2:53.22  2:53.22 
15 533 Steck Peter Bowil Equipe Bernoise BMW M3 E1 2000 2:44.01 10 Disq  2:54.01 
16 524 Nüesch René Schaan ACFL Renault Clio 2.0 1997 2:54.26  2:55.23  2:54.26 
17 515 Straubhaar Peter Thun Racing Team Zäziwil VW  Golf  I 1781 2:55.15 10 2:57.63  2:57.63 
18 534 Balmer Hans Tägerwilen Balmer Hans Opel Corsa 2.0 GSI 16 V 2000 2:59.25  2:58.05  2:58.05 
19 535 Tschirky Kurt Plons Tschirky Kurt Opel Kadett C 2000 2:59.86  3:04.87 10 2:59.86 
20 526 André Marcel Heimberg Equipe Bernoise Alfa Romeo 75 1998 3:01.75  3:00.81  3:00.81 
21 529 Küpfer Patrick Kaufdorf Racing Team Zäziwil Opel Corsa  KPC 1998 3:01.05  Disq  3:01.05 
22 537 Egli Mischa Adetswil Egli Mischa VW Golf GTI 2000 3:01.11  Ausfall  3:01.11 
23 468 Köchli René Luzern Köchli René Honda Civic 1.6 VTI 1949   3:01.38  3:01.38 
24 518 Hüttinger Jürg Thun Equipe Bernoise VW Golf 1800 3:07.17  3:03.84  3:03.84 
25 516 Jmthurn Valentin Eschen ACFL VW Scirocco 16V 1781 2:58.98 10 3:07.44  3:07.44 
26 512 Könitzer Patrick Rüti b Riggisberg Könitzer Patrick Renault Clio 16V 1764 3:10.61  Disq  3:10.61 
27 513 Schorderet Yann Courtepin Ecurie Sporting VW Golf GTI 1780 3:31.01  3:18.47  3:18.47 

Gruppe E1 / 2001 - 3000 ccm
1 548 Neff Frédéric Moutier Atelier de la Tzoumaz BMW E30 2990 2:45.01  2:43.04  2:43.04 
2 543 Agassis Jean-Michel Orny Team Trajectoire Opel Ascona B 2475 2:45.96 10 2:46.77  2:46.77 
3 547 Krummenacher Patrick Hellbühl Krummenacher Patrick Renault Clio V6 2946 2:58.07  2:52.49  2:52.49 
4 545 Merz Thomas Grub RCU VW Golf I 2700 2:54.23  2:54.97  2:54.23 
5 546 Krieg Dieter Küsnacht Equipe Bernoise VW New Beetle Cup 2792 2:56.13  2:55.91 20 2:56.13 
6 544 Guérin Raphaël Vionnaz Chablais Racing Team BMW 325 i 2493 2:59.75  2:58.04  2:58.04 
7 542 Spring Andreas Mamishaus Spring Andreas Renault 5 Turbo 2375 3:17.78  3:15.88  3:15.88 

541 Vils Meinrad Plons ACFL Fiat Uno Turbo 2210 N.a.S    

Gruppe E1 / über 3000 ccm
1 553 Marti René Wattenwil Racing Team Zäziwil Mitsubishi Lancer Evo 6 3395 2:41.74  2:41.75  2:41.74 
2 552 Jenni Willi Heiden ACFL Porsche 911 Carrera 3200 2:43.31  2:44.84 10 2:43.31 
3 551 Bischof Patick Heiden ACFL Porsche 911 Carrera 3163 2:49.74  2:50.06  2:49.74 
4 554 Neuhauser Michael Heiden SAR BMW M3 3600 2:53.47 10 2:51.61  2:51.61 

Gruppe C (CN + C3) / bis 3000 ccm
1 2 Riva Tiziano Viganello Sq. Corse Quadrifoglio Rebo BMW 2000 2:23.54 10 2:23.04  2:23.04 
2 3 Steiner Marcel Oberdiessbach Steiner Marcel Martini MK 77 BMW 3000 2:23.73  2:24.65  2:23.73 
3 1 Mauerhofer Daniel Schinznach-Bad Ecurie Basilisk PRC 2000 2:41.17  2:40.42  2:40.42 

Gruppe D, Formel 3
1 10 Debrunner Hansrudolf Müllheim Debrunner Hansrudolf Dallara 398 2000 2:30.23  2:27.55  2:27.55 
2 12 Chariatte Alain Porrentruy Ecurie des Ordons Dallara Opel  F394 2000 2:33.57  2:27.89  2:27.89 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil



Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Feld 5
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

Gruppe E2 / bis 1400 ccm
1 23 De Siebenthal Denis Aigle Ecurie des Lions Arcobaleno 1000 2:42.37  2:38.49  2:38.49 
2 22 Metzger Joël Moutier Racing Club Jurassien Westfield Mini 998 2:49.38  2:46.15  2:46.15 
3 24 Frosio Anny St-Prex Team Trajectoire GDS Spyder II 1199 2:49.22  2:49.03  2:49.03 
4 21 Kowalski Nicolas Romont Ecurie Sporting Prm Fun Boost Rebell 998 2:56.90  2:50.85  2:50.85 

Gruppe E2 / 1401 - 1600 ccm
1 32 Hänni Ernst Wichtrach Equipe Bernoise Reynard 89F Formel Ford 1600 3:01.76  2:59.51  2:59.51 
2 31 Egold Martin Zuckenriet FRC Lotus 23 1600 3:05.99  3:02.01  3:02.01 

Gruppe E2 / 1601 - 2000 ccm
1 45 Balmer Christian Wilderswil Bödeli Racing Club Tatuus Renault 2000 2:36.87  Ausfall  2:36.87 
2 44 Wyss Peter Wallenbuch Ecurie Basilisk Crosslé 9S 1993 2:43.02  2:39.41  2:39.41 
3 43 Müller Oliver Beringen RCU Tatuus Ford 1800 2:45.14  2:41.67  2:41.67 
4 42 Mühlemann Heinz Matten Bödeli Racing Club Formel  Ford 1800 2:44.70 10 2:42.08  2:42.08 
5 41 Wälti Jolanda Dulliken W.M. Racing Car Van Diemen RF96 1800 2:50.87  2:46.17  2:46.17 
6 11 Egold Michael Zuckenriet FRC Ralt F3 2000 2:51.30  2:49.61  2:49.61 

Gruppe E2 / über 2000 ccm
1 51 Kindler Martin Walkringen Jenzer Motorsport Dallara Nissan V6 3000 2:21.02  2:18.93 10 2:21.02 
2 52 Dufaux Jean-Jacques Rheinfelden Ecurie 13 Etoiles Martini MK 69 3000 3000 3:27.43 10 2:22.46  2:22.46 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil



Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Feld 6
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

Opel Astra OPC Challenge
1 642 Fässler Marcel Gross Fässler Marcel Opel Astra OPC 3397 2:55.99  2:54.76  2:54.76 
2 625 Sieber Norbert Widnau Sieber Norbert Opel Astra OPC 3397 2:55.62  2:56.23  2:55.62 
3 631 Piccinato Giuliano Bättwil Ecurie Basilisk Opel Astra OPC 3397 2:55.70  2:56.48  2:55.70 
4 633 Morgenegg Jakob Thayngen Rennclub-Untertoggenburg Opel Astra OPC 3397 2:56.35  2:56.04 10 2:56.35 
5 632 Muzzarelli Marcel Arbon Muzzarelli Marcel Opel Astra OPC 3397 2:56.63  2:56.76  2:56.63 
6 639 Kammer Daniel Latterbach Equipe Bernoise Opel Astra OPC 3397 2:56.50 10 2:57.06  2:57.06 
7 606 Tschaggelar Stephan Aeschlen b.O. Equipe Bernoise Opel Astra OPC 3397 3:00.16  2:57.72  2:57.72 
8 622 Gubitosi Fabio Domat/Ems Gubitosi Fabio Opel Astra OPC 3397 2:59.57  2:57.92  2:57.92 
9 612 Eggenberger Manfred Zürich Eggenberger Manfred Opel Astra OPC 3397 2:58.20  2:58.16 10 2:58.20 

10 608 Graf Roland Brunnadern Graf Roland Opel Astra OPC 3397 2:58.62  2:58.57  2:58.57 
11 630 Wermelinger Werner Buchrain SAR Opel Astra OPC 3397 2:58.85  2:58.11 10 2:58.85 
12 620 Gerber Bruno Reutigen Gerber Bruno Opel Astra OPC 3397 Disq  2:58.94  2:58.94 
13 626 Küenzi Thomas Mühleberg S. H. R. T. Opel Astra OPC 3397 2:59.76  2:59.25  2:59.25 
14 623 Koch Roger Giswil Koch Roger Opel Astra OPC 3397 3:00.78  2:59.32  2:59.32 
15 629 Meyer Stefan Mühleberg S. H. R. T. Opel Astra OPC 3397 2:59.33  Disq  2:59.33 
16 627 Décaillet Fabien Salvan Décaillet Fabien Opel Astra OPC 3397 3:00.73  3:00.25  3:00.25 
17 624 Capriati Vincent Rolle Capriati Vincent Opel Astra OPC 3397 3:03.18  3:00.93  3:00.93 
18 605 Bertschi Stefan Uetendorf Bertschi Stefan Opel Astra OPC 3397 3:02.14  3:01.54  3:01.54 
19 617 Zürcher Roberto Bättwil Ecurie Basilisk Opel Astra OPC 3397 3:02.15  3:01.91  3:01.91 
20 603 Zahn Thomas Wichtrach Zahn Thomas Opel Astra OPC 3397 3:05.04  3:02.81  3:02.81 
21 640 Widmer Michael Mühlrüti Widmer Michael Opel Astra OPC 3397 3:02.94 10 3:02.86  3:02.86 
22 618 Bollhalder Hermann Wattwil Bollhalder Hermann Opel Astra OPC 3397 3:03.16  Disq  3:03.16 
23 613 Zimmermann Christian Glarus Zimmermann Christian Opel Astra OPC 3397 3:04.46  3:03.31  3:03.31 
24 637 Stocker Roger Baar Stocker Roger Opel Astra OPC 3397 3:06.05  3:07.12  3:06.05 
25 638 Petersen Jörg Allensbach Petersen Jörg Opel Astra OPC 3397 3:06.36  3:06.48  3:06.36 
26 601 Donat Oliver Mühleberg S. H. R. T. Opel Astra OPC 3397 3:07.66  3:06.99  3:06.99 
27 616 Johner Marcus Uettligen S. H. R. T. Opel Astra OPC 3397 Disq  3:07.20  3:07.20 
28 635 Salzgeber Rainer M. Kloten Salzgeber Rainer m. Opel Astra OPC 3397 Disq  3:07.96  3:07.96 
29 604 Schnellmann Daniel Wangen Schnellmann Daniel Opel Astra OPC 3397 Disq  3:08.62  3:08.62 
30 641 Tremp Rolf Ebnat Kappel Tremp Rolf Opel Astra OPC 3397 Disq  3:03.17 10 3:13.17 
31 621 Camandona Julien Cossonay Ec. Automobile Racing Fans Opel Astra OPC 3397 3:03.61 10 Disq  3:13.61 
32 611 Lanz Roger Arch Lanz Roger Opel Astra OPC 3397 3:15.29  3:14.54  3:14.54 
33 602  Saurer Thilo Affoltern a.A. Sauer Thilo Opel Astra OPC 3397 3:05.17 10 3:05.06 10 3:15.06 
34 609 Müller Ruth Rothrist Müller Ruth Opel Astra OPC 3397 3:17.32  3:17.17  3:17.17 
35 614 Bischoff Etienne Mühleberg S. H. R. T. Opel Astra OPC 3397 Disq  3:08.35 10 3:18.35 
36 615 Zbinden Kurt Schwarzenburg Zbinden Kurt Opel Astra OPC 3397 3:08.90 10 Disq  3:18.90 
37 636 Scheidegger Michael Uttigen Scheidegger Michael Opel Astra OPC 3397 Disq  3:10.49 10 3:20.49 

Ausser Konkurrenz
1 610 Frey Rahel Aedermannsdorf Equipe Bernoise Opel Astra OPC 3397 3:00.07  2:59.47  2:59.47 

634 Rüfenacht Alfred Mühleberg S. H. R. T. Opel Astra OPC 3397 Disq    

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil



Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Feld 7
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

Lotus Elise Suisse Trophy / Klasse 1 & LESTMasters
1 706 Denzer Gilbert Basel Ecurie Basilisk Lotus Elise 111 R 1796 2:52.05 10 2:51.45  2:51.45 
2 701 Andermatt Kurt Cham Andermatt Kurt Lotus Elise 111 R 1796 2:52.04  Disq  2:52.04 
3 705 Weibel Bruno Urdorf Weibel Bruno Lotus Elise 111 R 1796 2:52.20  Disq  2:52.20 
4 702 Freund Heiko Dietlikon Freund Heiko Lotus Elise 111 R 1796 3:05.52  3:02.66  3:02.66 

Lotus Elise Suisse Trophy / Klasse 2
1 718 Sieber Andreas Widnau RCU Lotus Elise 111 S 1796 2:48.99  2:47.76  2:47.76 
2 713 Ammann Fritz Küssnacht a. R. Ammann Fritz Lotus Elise 1796 2:53.06  2:51.31  2:51.31 
3 719 Klauser Michael Horgen Team Lotus West Racing Lotus Elise 111 S 1796 2:56.07 10 2:55.55  2:55.55 
4 717 Lemmenmeier Kurt Zug Lemmenmeier Kurt Lotus Elise 111 S 1796 3:00.23  2:58.81  2:58.81 
5 714 Friderich Martin Pfungen Friderich Martin Lotus Elise 1796 3:02.99  3:04.22  3:02.99 
6 712 Lutz Corinne Zürich Lutz Corinne Lotus Elise 1796 3:04.21  3:05.60 20 3:04.21 
7 704 Berger Annika Rüti Berger Annika Lotus Elise 111 S Mk1 1800 3:05.92  3:05.17  3:05.17 
8 715 Raudszus Stefan Oberbuchsiten Raudszus Stefan Lotus Elise 1796 3:09.10  3:08.07  3:08.07 
9 711 Dora-Knöri Marianne Meilen Dora-knöri Marianne Lotus Elise 1796 3:17.35 20 Disq  3:37.35 

716 Schmid Herbert Günsberg FRC Lotus Elise 111 S 1796 Disq Disq   

Lotus Elise Suisse Trophy / Klasse 3
1 731 Sieber Reto Widnau Sieber Reto Lotus Elise 111 R Bemani 3053 2:47.37  2:46.97  2:46.97 
2 724 Dünki Ronaldo Brütten Dünki Ronaldo Lotus Elise S190 1796 2:53.85  2:51.46  2:51.46 
3 726 Flach Patrick Regensdorf Flach Patrick Lotus Exige 1796 2:52.03  Ausfall  2:52.03 
4 730 Suhr Rainer Basel Ecurie Basilisk Lotus Exige 1796 2:53.45 10 2:52.28  2:52.28 
5 721 Bosshard Markus Teufen Team Lotus West Racing Lotus Elise 1796 2:56.11  2:54.01  2:54.01 
6 729 Loretz Beat Aarburg Loretz Beat Lotus Exige MK 1 1796 3:00.21  2:56.63  2:56.63 
7 723 Petrini Christian Reinach Petrini Christian Lotus Elise MK1 111 S 1796 Disq  2:57.27  2:57.27 
8 728 Lenherr Otto Roggwil Team Lotus West Racing Lotus Exige 1796 Disq  2:57.96  2:57.96 
9 722 Schweizer Markus Lauwil Schweizer Markus Lotus Elise 111 S 1796 2:59.94  3:00.81  2:59.94 

10 725 Andres Markus Aeugst am Albis Andres Markus Lotus Elise Typ 25 1796 3:02.78  3:02.10  3:02.10 
11 727 Nydegger Roland Diegten Nydegger Roland Lotus Exige 1796 Disq  3:04.26  3:04.26 
12 732 Scheidegger Rolf Lommiswil Scheidegger Rolf Lotus Exige Kompressor 3053 3:11.37 10 3:09.43  3:09.43 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil



Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Scratch NATional
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

1 51 Kindler Martin Walkringen Jenzer Motorsport Dallara Nissan V6 3000 2:21.02  2:18.93 10 2:21.02 
2 52 Dufaux Jean-Jacques Rheinfelden Ecurie 13 Etoiles Martini MK 69 3000 3000 3:27.43 10 2:22.46  2:22.46 
3 2 Riva Tiziano Viganello Sq. Corse Quadrifoglio Rebo BMW 2000 2:23.54 10 2:23.04  2:23.04 
4 3 Steiner Marcel Oberdiessbach Steiner Marcel Martini MK 77 BMW 3000 2:23.73  2:24.65  2:23.73 
5 10 Debrunner Hansrudolf Müllheim Debrunner Hansrudolf Dallara 398 2000 2:30.23  2:27.55  2:27.55 
6 12 Chariatte Alain Porrentruy Ecurie des Ordons Dallara Opel  F394 2000 2:33.57  2:27.89  2:27.89 
7 469 Erb Fritz Hallau RCU Opel Kadett GT/E 1978 2:34.53  2:31.35  2:31.35 
8 345 Aeberhard Kurt Biglen Stadler Motorsport Porsche GT3 Cup 3598 2:39.33  2:35.17  2:35.17 
9 476 Kamm Edy Niederurnen Wüst Motorsport Opel Vectra 2000 2:35.37  2:36.03  2:35.37 

10 467 Roth Marc Schafhausen i. E. Equipe Bernoise Toyota Corolla 1800 2:37.12  2:36.60  2:36.60 
11 486 Koch Josef Malters FRC Opel Kadett C 2485 2:36.62  Ausfall  2:36.62 
12 474 Steiner Reto Unteriberg W.M. Racing Car Ford Escort 1999 2:39.06  2:36.87  2:36.87 
12 45 Balmer Christian Wilderswil Bödeli Racing Club Tatuus Renault 2000 2:36.87  Ausfall  2:36.87 
14 514 Bürki Martin Thun MB Motorsport Team VW  Golf  I 1781 2:38.22  2:37.47  2:37.47 
15 495 Pfefferlé Alain Sion 4 Pfefferlé Alain Porsche 935 turbo 4990 2:41.41  2:38.15  2:38.15 
16 472 Ochsner Jürg Oberhallau RCU Opel Kadett 1998 2:38.16  2:36.32 10 2:38.16 
17 23 De Siebenthal Denis Aigle Ecurie des Lions Arcobaleno 1000 2:42.37  2:38.49  2:38.49 
18 538 Papagna David Gravesano Scuderia Zero4pù Fiat X1/9 2000 2:38.52  2:38.89  2:38.52 
19 346 Bührer Nicolas Bienne SAR Porsche 911 GT3 3600 2:39.80  2:39.08  2:39.08 
20 44 Wyss Peter Wallenbuch Ecurie Basilisk Crosslé 9S 1993 2:43.02  2:39.41  2:39.41 
21 528 Grimaldi Romeo Seewen Equipe Bernoise Laro Honda Civic Type R 1998 2:41.26  2:39.50  2:39.50 
22 470 Baumann Hansjörg Oberhallau RCU Opel Kadett GT/E 1978 2:42.50  2:39.67  2:39.67 
23 1 Mauerhofer Daniel Schinznach-Bad Ecurie Basilisk PRC 2000 2:41.17  2:40.42  2:40.42 
24 475 Grünig Hans-Rudolf Adelboden Racing Team Zäziwil Opel Kadett 2000 2:41.64  2:40.82  2:40.82 
25 490 Aeberhardt René Biglen Equipe Bernoise BMW M3 DTM 92 2500 2:46.48  2:41.28  2:41.28 
26 43 Müller Oliver Beringen RCU Tatuus Ford 1800 2:45.14  2:41.67  2:41.67 
27 483 Sperandio Roger Mels ACFL Opel Kadett C 2460 2:42.81  2:41.68  2:41.68 
28 553 Marti René Wattenwil Racing Team Zäziwil Mitsubishi Lancer Evo 6 3395 2:41.74  2:41.75  2:41.74 
29 42 Mühlemann Heinz Matten Bödeli Racing Club Formel  Ford 1800 2:44.70 10 2:42.08  2:42.08 
30 484 Eugster Fabian Wienacht ACFL Opel Kadett GT/E 2460 2:42.55  2:41.51 10 2:42.55 
31 548 Neff Frédéric Moutier Atelier de la Tzoumaz BMW E30 2990 2:45.01  2:43.04  2:43.04 
32 552 Jenni Willi Heiden ACFL Porsche 911 Carrera 3200 2:43.31  2:44.84 10 2:43.31 
33 361 Schläppi Mathias Heimberg Schläppi Race-Tec Renault New Clio Cup 1998 2:43.49  2:42.86 10 2:43.49 
34 473 Marty Roman Euthal W.M. Racing Car Opel Kadett C GT/E 1998 2:43.92  2:43.62  2:43.62 
35 461 Rohr Werner Reitnau Equipe Bernoise Toyota Corolla 1587 2:43.71  Disq  2:43.71 
36 858 Krebs Philipp Uetendorf Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:44.04  2:44.59  2:44.04 
37 859 Laubscher René Meinisberg FRC Renault Clio RS Cup 1998 2:44.81  2:44.15  2:44.15 
38 485 Sawatzki Bruno Frümsen ACFL Opel Ascona B  2475 2:45.14  2:44.55  2:44.55 
39 463 Willener Werner Schwanden Racing Team Zäziwil VW  Golf  I 1598 2:46.31  2:45.68  2:45.68 
40 871 Wolf Marcel Huenibach Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:45.77  2:46.23 10 2:45.77 
41 22 Metzger Joël Moutier Racing Club Jurassien Westfield Mini 998 2:49.38  2:46.15  2:46.15 
42 41 Wälti Jolanda Dulliken W.M. Racing Car Van Diemen RF96 1800 2:50.87  2:46.17  2:46.17 
43 864 Schaffner Thomas Schaffhausen Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:46.32  2:47.07  2:46.32 
44 853 Bron Pascal Develier Racing Club Jurassien Renault Clio RS Cup 1998 2:47.42  2:46.54  2:46.54 
45 543 Agassis Jean-Michel Orny Team Trajectoire Opel Ascona B 2475 2:45.96 10 2:46.77  2:46.77 
46 868 Stadler Christof Reinach Stadler Motorsport Renault Clio RS Cup 1998 2:48.78  2:46.81  2:46.81 
47 503 Wüthrich Hans Fahrni Wüthrich Hans Mini Cooper S 1398 2:48.65  2:46.83  2:46.83 
48 861 Martin Alain Attelwil Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:47.22  2:46.88  2:46.88 
49 488 Zwahlen Christoph Pfyn Zwahlen Christoph Opel Kadett C 2499 2:39.20 10 2:37.27 10 2:47.27 
50 872 Feldmann Sandro St. Gallen RCU Renault Clio RS Cup 1998 2:51.08  2:47.77  2:47.77 
51 455 Bercher Pierre Cernier Ecurie des 3 Chevrons VW Polo 1360 2:49.95 10 2:48.02  2:48.02 
52 530 Schäfli Markus Pfyn Equipe Bernoise Opel Kadett E 1998 2:48.42  2:49.22 10 2:48.42 
53 867 Spiess Erwin Heiden RCU Renault Clio RS Cup 1998 2:51.14  2:48.57  2:48.57 
54 525 Candaux Corinne Orny Team Trajectoire Renault Clio 2.0 1997 2:49.28  2:48.69  2:48.69 
55 852 Andrey Thomas Neyruz Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:50.95  2:48.77  2:48.77 
56 517 Schär André Aarwangen Equipe Bernoise Honda Integra Type-R 1797 Disq  2:48.80  2:48.80 
57 863 Niklaus Jürg Heimberg Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 Disq  2:48.92  2:48.92 
58 24 Frosio Anny St-Prex Team Trajectoire GDS Spyder II 1199 2:49.22  2:49.03  2:49.03 
59 531 Monnay Julien Aïre - Le Lignon Ecurie la Meute Renault Clio Cup 1998 2:52.10  2:49.49  2:49.49 
60 11 Egold Michael Zuckenriet FRC Ralt F3 2000 2:51.30  2:49.61  2:49.61 
61 551 Bischof Patick Heiden ACFL Porsche 911 Carrera 3163 2:49.74  2:50.06  2:49.74 
62 532 Monnay Benjamin Aire-Le Lignon Ecurie la Meute Renault Clio RS Cup 1998 2:49.78  2:50.96  2:49.78 
63 870 Wolf Beat Thun Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:53.08  2:49.83  2:49.83 
64 521 Santonastaso Manuel Müllheim Santonastaso Manuel BMW 2002 TI 1980 2:51.88 10 2:49.94  2:49.94 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil



Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern
11. Nationaler Automobilslalom Interlaken vom 4. August 2007

Rangliste Scratch NATional
Rang SNR Name Vorname Ort Bewerber Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Wertung

65 523 Zürcher Thomas Heimberg Racing Team Zäziwil Opel Corsa A 16 GSI 1997 2:49.96  2:51.08  2:49.96 
66 482 Eberle Harald Buchs ACFL Opel Manta 2400 2:53.54  2:50.10  2:50.10 
67 520 Tschirky René Mels ACFL Opel Kadett GT/E 1978 2:52.74  2:50.40  2:50.40 
68 522 Zehnder Roger Schindellegi Zehnder Roger VW Golf 1984 2:50.58  2:50.90  2:50.58 
69 536 Zahnd Ernst Rüschegg-Graben Zahnd Ernst Renault Clio 2000 2:50.61  Disq  2:50.61 
70 321 Ziegler Robert Winterthur Ziegler Robert Porsche GT3 3600 2:52.17  2:50.68  2:50.68 
71 21 Kowalski Nicolas Romont Ecurie Sporting Prm Fun Boost Rebell 998 2:56.90  2:50.85  2:50.85 
72 481 Gurtner Christoph Konolfingen Racing Team Zäziwil Opel Kadett GT/E 2400 2:50.95  2:51.78  2:50.95 
73 554 Neuhauser Michael Heiden SAR BMW M3 3600 2:53.47 10 2:51.61  2:51.61 
74 873 Bissegger Alfred Züberwangen RCU Renault Clio RS Cup 1998 2:52.61  2:51.68  2:51.68 
75 487 Banz Armin Malters FRC Opel Kadett C 2486 2:52.83  2:51.79  2:51.79 
76 437 Janz Jean-Luc Büttikon Ecurie du Nord Renault Clio Sport 1998 2:51.87  Disq  2:51.87 
77 855 Gilomen René Hindelbank Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:52.21  2:52.26  2:52.21 
78 547 Krummenacher Patrick Hellbühl Krummenacher Patrick Renault Clio V6 2946 2:58.07  2:52.49  2:52.49 
79 456 Schöpfer Stefan Escholzmatt Equipe Bernoise Audi 50  1396 2:53.10  2:52.74  2:52.74 
80 502 Schmid Rolf Waltenschwil Schmid Rolf Suzuki Swift RS 1299 2:52.81  2:54.65  2:52.81 
81 507 Wüthrich Urs Schwarzenburg Equipe Bernoise Mazda 323 1598 2:54.96  2:52.83  2:52.83 
82 519 Hofstetter Rico Eschlikon RCU Mazda Mx-5 1840 2:55.51 10 2:53.22  2:53.22 
83 425 Finger David Halten Equipe Bernoise Peugeot 106 GTI 1587 2:53.89  Ausfall  2:53.89 
84 533 Steck Peter Bowil Equipe Bernoise BMW M3 E1 2000 2:44.01 10 Disq  2:54.01 
85 545 Merz Thomas Grub RCU VW Golf I 2700 2:54.23  2:54.97  2:54.23 
86 524 Nüesch René Schaan ACFL Renault Clio 2.0 1997 2:54.26  2:55.23  2:54.26 
87 334 Schneider Dominic Hombrechtikon RCU Citroën Saxo 1.6 VTS 1587 2:56.88  2:54.84  2:54.84 
88 424 Finger Andreas Hettiswil Equipe Bernoise Peugeot 106 1.6 16V 1587 2:55.01  2:55.59  2:55.01 
89 341 Barraud Thierry Rochefort Barraud Thierry Renault Clio RS 1998 2:55.57 20 2:55.11  2:55.11 
90 429 Magnin Jonas Givisiez Ecurie Sporting Citroën Saxo 1.6 VTS 1587 2:55.23  2:55.15 10 2:55.23 
91 874 Rosser Alfred Kandersteg Equipe Bernoise Renault Clio RS Cup 1998 2:55.41  2:54.28 10 2:55.41 
92 546 Krieg Dieter Küsnacht Equipe Bernoise VW New Beetle Cup 2792 2:56.13  2:55.91 20 2:56.13 
92 335 Mühlemann Roger Unterseen Bödeli Racing Club Citroën Saxo 1.6 VTS 1587 2:58.46  2:56.13  2:56.13 
94 337 Blondel Francis Vessy Ecurie la Meute Citroën C2 1.6 16V 1587 2:58.50  2:56.18  2:56.18 
95 311 Luedi Daniel Losone Luedi Daniel Subaru Impreza 2.0 Turbo 3388 Disq  2:56.29  2:56.29 
96 427 Antonini Nicola Fischenthal RCU Peugeot 106 S16 1587 2:56.58  2:57.72 10 2:56.58 
97 441 Amacher Beat Matten Equipe Bernoise Honda Civic SiR 1596 3:01.89  2:56.72  2:56.72 
98 466 Graf Bernhard Schwarzenberg Graf Bernhard VW Golf GTI 1781 3:01.33  2:56.83  2:56.83 
99 515 Straubhaar Peter Thun Racing Team Zäziwil VW  Golf  I 1781 2:55.15 10 2:57.63  2:57.63 

100 444 Petignat Lionel Undervelier Ecurie des Ordons Peugeot 309 16V 1927 3:00.45  2:57.65  2:57.65 
101 423 Langenegger Max Zäziwil Ecurie Basilisk Peugeot 106 1.6 16V 1587 2:57.76  Disq  2:57.76 
102 426 Finger Markus Krauchthal Equipe Bernoise Peugeot 106 GTI 1587 2:57.82    2:57.82 
103 544 Guérin Raphaël Vionnaz Chablais Racing Team BMW 325 i 2493 2:59.75  2:58.04  2:58.04 
104 534 Balmer Hans Tägerwilen Balmer Hans Opel Corsa 2.0 GSI 16 V 2000 2:59.25  2:58.05  2:58.05 
105 302 Sattler Sven Mettmenstetten RCU Honda Integra Type-R 1797 Disq  2:58.41  2:58.41 
106 462 Schmid Ruedi Brittnau Equipe Bernoise VW Golf  RSR 1588 3:04.45  2:59.26  2:59.26 
107 451 Mazzaro Albino Lodrino Sq. Corse Quadrifoglio BMW M3 2300 3:01.04  2:59.43  2:59.43 
108 32 Hänni Ernst Wichtrach Equipe Bernoise Reynard 89F Formel Ford 1600 3:01.76  2:59.51  2:59.51 
109 314 Eisenbart Peter Jonschwil RCU Ford Escort Cosworth 3400 2:59.54  3:00.33  2:59.54 
110 301 Schranz Michael Wilderswil Bödeli Racing Club Honda Integra Type-R 1797 2:59.77  2:58.85 10 2:59.77 
111 535 Tschirky Kurt Plons Tschirky Kurt Opel Kadett C 2000 2:59.86  3:04.87 10 2:59.86 
112 526 André Marcel Heimberg Equipe Bernoise Alfa Romeo 75 1998 3:01.75  3:00.81  3:00.81 
113 529 Küpfer Patrick Kaufdorf Racing Team Zäziwil Opel Corsa  KPC 1998 3:01.05  Disq  3:01.05 
114 537 Egli Mischa Adetswil Egli Mischa VW Golf GTI 2000 3:01.11  Ausfall  3:01.11 
115 866 Sigrist Hans Rafz Sigrist Hans Renault Clio RS Cup 1998 3:01.90  3:01.22  3:01.22 
116 336 Tosoni Francois Lajoux Ecurie des Ordons Citroën Saxo 1.6 VTS 1587 3:02.46  3:01.37  3:01.37 
117 468 Köchli René Luzern Köchli René Honda Civic 1.6 VTI 1949   3:01.38  3:01.38 
118 31 Egold Martin Zuckenriet FRC Lotus 23 1600 3:05.99  3:02.01  3:02.01 
119 445 Grispino Claudio Steinen Grispino Claudio Renault Megane Rally 1998 3:02.84  3:02.03  3:02.03 
120 435 Schaller Philippe Sierre Schaller Philippe VW  Golf  I 1780 3:03.83  3:03.07  3:03.07 
121 434 Stebler Lionel Porrentruy Ecurie des Ordons Renault Clio 16V 1762 3:04.41 10 3:03.23  3:03.23 
122 436 Zwahlen Yannick Sierre Zwahlen Yannick Renault Clio 2.0 1997 3:03.71  3:03.25  3:03.25 
123 401 Rothenbühler Stefan Arni Equipe Bernoise Peugeot 106 Rallye 1291 3:08.09  3:03.28  3:03.28 
124 518 Hüttinger Jürg Thun Equipe Bernoise VW Golf 1800 3:07.17  3:03.84  3:03.84 
125 304 Kuhn Oskar Zürich RCU Renault Clio Sport 1998 3:05.24 20 3:03.86  3:03.86 
126 446 Brunel Joël Thierrens Brunel Joël Vauxhall Astra 1999 3:04.25  3:06.73 20 3:04.25 
127 417 Rohr Christoph Oberhofen MB Motorsport Team Peugeot 106 Rallye 1294 3:04.56  Disq  3:04.56 
128 312 Hungerbühler Thomas Winterthur Equipe Bernoise Opel Astra Coupé T. G20 3397 3:09.78 10 3:06.01  3:06.01 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil
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129 457 Mathys Hansueli Grünenmatt Equipe Bernoise Fiat Uno 1398 2:56.34 10 Disq  3:06.34 
130 428 Mauris Sonia Plan-les-Ouates Ecurie 4 Anneaux Peugeot 106 1.6 16V 1587 3:06.60  3:06.41  3:06.41 
131 431 Jaggi Adrian Weissenburg Jaggi Adrian Ford Puma 1698 3:08.90 10 3:06.74  3:06.74 
132 313 Postizzi Didier La Chaux Ecurie du Nord Renault Mégane 3397 3:06.99  3:03.84 10 3:06.99 
133 516 Jmthurn Valentin Eschen ACFL VW Scirocco 16V 1781 2:58.98 10 3:07.44  3:07.44 
134 303 Aebi Marcel Jonschwil RCU Nissan 100 NX 1997 3:08.27  Ausfall  3:08.27 
135 410 Finger Marcel Bern Equipe Bernoise Peugeot 106 1292 3:10.24  3:09.11  3:09.11 
136 415 Engel Peter Uebeschi Engel Peter Peugeot 106 Rallye 1294 3:09.66  3:09.20  3:09.20 
137 331 Moser Stephan Belp Equipe Bernoise Toyota Yaris 1299 3:14.94 10 3:09.45  3:09.45 
138 411 Jungen Daniel Ecoteaux Jungen Daniel Peugeot 106 1292 3:09.47  3:10.19  3:09.47 
139 409 Brunner Bernhard Münsingen Equipe Bernoise Peugeot 106 Rallye 1292 3:12.09  3:09.64  3:09.64 
140 405 Badertscher Bernhard Heimberg Equipe Bernoise Peugeot 106 1292 3:10.40  3:10.21  3:10.21 
141 512 Könitzer Patrick Rüti b Riggisberg Könitzer Patrick Renault Clio 16V 1764 3:10.61  Disq  3:10.61 
142 402 Salamon Petra Rubigen Racing Team Zäziwil Peugeot 106 Rallye 1292 3:10.85  3:11.40  3:10.85 
143 412 Rigolet Gilbert Morat Gruyère Racing Team Peugeot 106 Rallye 1292 3:11.76  3:10.89  3:10.89 
144 414 Prisi Matthias Heimenschwand Prisi Matthias Peugeot 106 1294 3:12.75  3:11.26  3:11.26 
145 305 Mariotti-N. Massimo Gnosca Lugano Racing Team Renault Clio Sport Ragn. 1998 3:12.93  Disq  3:12.93 
146 404 Gasser Jürg Spiez Equipe Bernoise Peugeot 106 1292 3:16.60  3:13.24  3:13.24 
147 432 Jaggi Philippe Weissenburg Jaggi Philippe Ford Puma 1698 3:04.90 10 3:05.82 10 3:14.90 
148 542 Spring Andreas Mamishaus Spring Andreas Renault 5 Turbo 2375 3:17.78  3:15.88  3:15.88 
149 418 Saurer Stefanie Gunten Equipe Bernoise Suzuki Swift GTI 1298 3:16.91  3:19.77  3:16.91 
150 513 Schorderet Yann Courtepin Ecurie Sporting VW Golf GTI 1780 3:31.01  3:18.47  3:18.47 
151 506 Kaufmann Philipp Münsingen Kaufmann Philipp Opel Corsa A GSI 1597 3:22.14  3:19.33  3:19.33 
152 419 Frey Rahel Aedermannsdorf Equipe Bernoise Citroën AX GTI 1360 3:19.58    3:19.58 
153 351 Brülhart Wolfgang Villars s/Glâne Ecurie Sporting Porsche 911 S 1991 3:22.13  3:19.72  3:19.72 
154 406 Gyseler Lukas Seftigen Gyseler Lukas Peugeot 106 1292 N.a.S  3:20.50  3:20.50 
155 865 Sigrist Marc Rafz Sigrist Marc Renault Clio RS Cup 1998 3:30.93  3:22.44  3:22.44 
156 325 Poretti Toniolo Alessia Sorengo Sq. Corse Quadrifoglio Citroën Saxo 1.6 VTS 1587 3:30.81  3:29.84  3:29.84 
157 420 Cosandier Pierre Ins Equipe Bernoise Citroën AX GTI 1360 3:21.57 10 3:20.79 10 3:30.79 

Informatik: Christof Rieben, Wilen b. Wollerau
Zeitmessung: Ruedi Tödtli, Richterswil


